
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

             
COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 
Servizio Amministrativo 

Determinazione n. 92 del 23/08/2024 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  Accettazione preventivo ed impegno di spesa per la fornitura di attrezzature di 

raccolta - COSRAB 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROSAZZA 
Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n.  92 

                                                                                                       

OGGETTO: Accettazione preventivo ed impegno di spesa per la fornitura di attrezzature di 

raccolta - COSRAB 

 

 

PREMESSO CHE durante l’ultimo periodo presso il Comune di Rosazza si è registrato un notevole 

aumento del flusso turistico ed un conseguente aumento della produzione di rifiuti;  

 

CONSIDERATO CHE ,visto l’aumento sopracitato il Comune è tenuto a provvedere salubrità ed al 

decoro del territorio, fornendo ai cittadini ed ai turisti un numero corretto di attrezzature posizionate 

sull’intero territorio per il corretto smaltimento dei rifiuti prodotti; 

 

CONSIDERATO il sovraccarico nelle attrezzature già presenti presso il Comune l’amministrazione 

ha ritenuto necessario l’inserimento di nuove strutture per il corretto smaltimento e decoro 

chiedendo un preventivo al CONSORZIO SMALTIMENTO RIFIUTI AREA BIELLESE Co.S.R.A.B; 

 

CONSIDERATO il preventivo fornito dalla sopraindicata ditta, registrato al prot. comunale n.2518 

del 23/08/2024, che si allega al presente atto, per la fornitura di:  

N.1 Carrellato quattro ruote 660 litri rifiuto urbano residuo €167,90  
N.1 Carrellato quattro ruote 660 litri carta e cartone €167,90 
N.1 Carrellato quattro ruote 660 litri imballaggi multileggero €167,90 
per un costo totale di €503,70 IVA di legge esclusa;  

 

CHE nel rispetto degli adempimenti di cui sopra è stato acquisito il seguente codice identificativo 

gara C.I.G.: B2D37CD8CF;  

 

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 

combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 N. 136, così come 

modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che occorre assumere impegno contabile per il servizio in oggetto come sopra 

indicato;  

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art.6 del D.P.R n 62/2013 ed 

infine dell’art.6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 

dati non più rispondenti a verità, come previso dall’art.76 del D.P.R n. 445/2000;  

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica;  

 

RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione art. 31 del D.Lgs  

 

                                                                    DETERMINA  
 
DI APPROVARE, per le suddette motivazioni, il preventivo, fornito dalla ditta Co.S.R.A.B – 

Consorzio Smaltimento Rifiuti Area Biellese- con sede legale in Biella, Via Battistero n.4 – C.F. 

81016510026- P.IVA 01942160027 pari ad € 614,51 ;  

 

DI IMPUTARE la spesa sul bilancio 2024, nel seguente modo:  

Impegno n. 179 

Codice 09.03.1  

Capitolo 3550/2/2  

  

                                                                  DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato è esigibile nel 

corrente esercizio finanziario; 

 

 2) DI DARE ATTO che al pagamento della somma dovuta si provvederà a seguito di ricezione 

della fattura elettronica tramite il sistema di interscambio (SDI), previa verifica della regolare 

prestazione di cui trattasi;  

 

3) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza.    



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                                                     Il  Responsabile del Servizio  

        F.to  Francesca Delmastro delle Vedove 

       

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Rosazza, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA 
 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 

D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

-  

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

disposizione richiamata in premessa. 

 

Rosazza, 23/08/2024 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          ECONOMICO FINANZIARIO 
        F.to  Francesca Delmastro delle Vedove


